
-- --

-~~ ------- ····-· -

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: aprobarea Raportului anual referitor la stadiul realizării măsurilor din 
Planul de menţinere a calităţii aerului în jl;l-deţul Teleorman pentru anul 
2023 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform 
prevederilor art.178 alin.(1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr .. 3361..din 13.02.2024. al Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Teleorman; 
- raport de specialitate nr.3874NI/C/16.02.2024. al Direcţiei Urbanism ş1 

Amenajarea Teritoriului; 
- -aviz de legalitate nr.3829/III/ A din.16.02.2024 .al Direcţiei Juridice; 
- avizele comisiilor de specialitate pe principalele· domenii de activitate ale 

Consiliului Judeţean Teleorman; 
- prevederile art. 21 din Legea nr. 104/2011 privind calitatea aerului înconjurător, 

cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 49 din Metodologia de elaborare a planurilor de calitate a aerului, 

a planurilor de acţiune pe termen scurt şi a planurilor de menţinere a calităţii aerului, 
aprobate prin Hotărârea Guvernului nr. 257/2015, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art.22 alin.(l) lit.f) din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 
Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărâre a Consiliului Judeţean 

Teleorman nr.134/26.08.2021; 
- prevederile art. 173 alin.(l) lit.f) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul dispoziţiilor art.182 alin.(l) şi art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanţa de 

Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

HOTĂRĂSTE: . 
Art.1. Se aprobă Raportul anual referitor la stadiul realizării măsurilor din 

Planul de menţinere a ·calităţii aerului în judeţul Teleorman pentru anul 2023, conform 
Anexei, p~rte integrantă din prezenta hotărâre. 

F-5.5-02, ed. J, rev. I 




















































